Cum apostolis autem dicit : « hoc tacite in meam comme-
morationem » , 2 huius Sacramenti ministros in Ecclesia insti
tuit, ubi omnes per aetates sacrificium ab eo in mundi redemp
tionem oblatum continuari, renovari et praesens reddi, hisque 
ipsis ministris praecipit ut — sacramentalis sacerdotii sui vir
tute — pro se agant « in persona Christi ». 

Quod quidem omne, dilecti Fratres, per apostolorum suc
cessionem nobiscum in Ecclesia communicatur. Ideo Feria 
Quinta in Cena Domini quotannis evenit Eucharistiae dies 
natalis ac simul dies sacerdotii nostri natalis, quod ante omnia 
totum ministeriale est eodemque tempore hierarchicum. Mi
nisteriale profecto, cum ex Ordine sacro in Ecclesia illud of
ficium exerceamus quod solis licet Sacerdotibus absolvere, in 
primis Eucharistiae ministerium. Sed hierarchicum quoque 
est, cum efficiat hoc officium ut, serviendo, ducamus per pa
storalem operam singulas Populi Dei communitates una cum 
Episcopis, quibus hereditate ab apostolis concessae sunt po
testas et pastorale charisma in Ecclesia. 

2. Sollemni igitur die Feriae Quintae Hebdomadae Sanctae 
Sacerdotum communitas — presbyterium videlicet — cuius
que Ecclesiae, at potissimum Romanae, singulariter suam 
hanc in Christi sacerdotio unitatem declarat. Hoc igitur die 
ipso nos — cum Fratrum nostrorum in Episcopatu Collegio 
iuncti — appellamus vos — haud sane primum — qui Fra
tres nostri et omnium nostrum estis in ministeriali Christi sa
cerdotio, quovis in huius orbis loco et quamlibet inter gentem 
et nationem, cum omni lingua humanique cultus forma. Quem 

1 Ps 110 [109], 4; cfr. Heb 7, 17. 
2 Lc 22, 19; cfr. 1 Cor 11, 24 s. 
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ad modum alias iam scripsimus, accommodandis Sancti Au
gustini verbis, ita nunc vobis iteramus : « Vobis sum episco
pus », ac simul (( vobiscum sum sacerdos » . 3 Sollemni Feriae 
Quintae in Cena Domini die vobiscum una omnibus, dilecti 
Fratres, renovamus nos — perinde ac quisque suam apud 
Ecclesiam Episcopus — demississimo prorsus gratissimoque 
animo conscientiam veritatis illius Doni, quod per sacerdota
lem Ordinationem factum est pars nostri, pars cuiusque no
strum atque omnium in universalis Ecclesiae presbyterio.4 

Humilium gratiarum affectus singulis quidem annis me
lius nos comparare debet ad illud duplicandum talentum, quod 
nobis Dominus tribuit hinc eo die discedens, ut reditus ipsius 
die consistere apud eum possimus, quibus aliquando dixit: 
« Iam non dico vos servos, ... vos autem dixi amicos ... Non 
vos me elegistis, sed ego elegi vos et posui vos ut vos eatis 
et fructum afferatis et fructus vester maneat » . 5 

3. Vocibus his Magistri nostri ante oculos constitutis, quae 
in se mirabilia maxime vota complectuntur et omina de sa
cerdotii nostri die natali, attingere cupimus hac in Epistula 
ob Feriam Quintam in Cena Domini data quaestionem quan
dam, quae per vocationis nostrae sacerdotalis operisque etiam 
apostolici curriculum necessario exoritur. 

Fusius hanc quaestionem pertractandus in « Epistula ad 
Iuvenes », quam annuo huic nuntio de Cena Domini adiungi
mus. Volvens enim hic annus M C M L X X X V , de consilio Conso
ciationis Nationum Unitarum, celebratur per omnem terra
rum orbem tamquam Annus Internationalis Iuventuti dica
tus. Quod quidem inceptum intelleximus ab Ecclesia haud 
praeteriri posse, sicut et alia praestantia indolis talis interna
tionalis opera minime sint neglecta, verbi gratia: Annus ho-

3 « Vobis enim sum episcopus; vobiscum sum christianus »: Serm. 340, 1: PL 38, 1483. 
4 Cfr. Ps 16 [15], 5: «Dominus pars hereditatis meae et calicis me i . . . » . 
5 Io 15, 15 s. 
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minum seniorum, vel Annus hominum praepeditorum ac si
milia coepta. Ab his universis consiliis Ecclesia procul abesse 
non potest nec debet necessariam ob illam causam quod quasi 
mediam partem occupant eius muneris ac ministerii, ut consti
tuatur ipsa videlicet et crescat veluti credentium communitas, 
prout luculenter praedicat Concilii Vaticani II dogmatica Con
stitutio «Lumen gentium». Suo nimirum modo unumquod
que horum inceptorum confirmat praesentem revera Ecclesiam 
adesse in mundo huius temporis, id quod novissimum hoc Con
cilium egregio quidem magisterio significavit in pastorali Con
stitutione « Gaudium et spes ». 

Quapropter in Epistula etiam pro Feria Quinta in Cena Do
mini hoc anno aliquas volumus pronuntiare notiones de argu
mento hoc iuventutis in pastorali sacerdotum opere atque uni
versim in apostolatu particulatim vocationis nostrae proprio. 

4. Hac pariter in rerum provincia Iesus Christus exemplar 
est perfectissimum. Collocutio eius cum iuvene, quam apud 
tres Synopticus reperimus,6 inexhaustum prae se fert fontem 
cogitationum eo de argumento. Tali porro fonte potissimum 
usi sumus in « Epistula ad Iuvenes » hoc anno edita; at re
currere illuc etiam decet illoque uti, cum officium nostrum sa
cerdotale ac pastorale erga iuvenes cogitamus. Hac in re Iesus 
Christus prima ac praecipua restare debet nobis origo omnis 
afflatus. 

Indicat Evangelii descriptio facilem ad Iesum accessum 
adulescenti patuisse. Ipsi videlicet Magister Nazarethanus is 
erat ad quem fidenter se conferre posset: is ad quem principa
les suas interrogationes dirigere posset; is a quo exspectare 
posset veram responsionem. Nobis quoque haec omnia quid
dam summi momenti indicant. Nostrum enim quisque prae
stare debet ob facilem accessum ad se ipsum, haud secus ac 
Christus: necesse scilicet est nullam experiantur iuvenes dif-

6 Cfr. Mt 19, 16-22; Me 10, 17-22; Lc 18, 18-23. 

49 - A. A. S. 
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ficultatem accedendi ad Sacerdotem, in illo percipientes eun
dem animum apertum, benignitatem et promptam serviendi 
voluntatem respectu variarum, quaestionum, quibus ipsi obsi-
dentur. Immo vero, quotiens iuvenes quidam proprium ob 
ingenium modestiores comparent vel in se conclusi, oportet 
Sacerdotis morem agendi efficere ut facilius dubitationes su
perentur tali ex causa profectae. Ceterum multiplici via con
trahitur necessitudo aliqua et effingitur, quae sua e summa 
definiri potest « colloquium salutis ». Hac autem de re Sacer
dotes ipsi, in pastorali opere pro iuvenibus versantes, pluri
mum docere possunt; ad eorum propterea experientiam sim
pliciter convertimur. Pondus vero peculiare prae se fert ni
mirum experientia Sanctorum; ac scimus non inter Sacerdo
tum generationes deesse « sanctos iuventutis pastores ». 

Accessus facilis ad Sacerdotem pro iuvenibus non tantum 
significat facilitatem huius necessitudinis cum eis, in templo 
et extra illud, ubicumque se iuvenes trahi sentiunt secundum 
aetatis suae sanas proprietates (cogitamus hic, verbi gratia, 
voluptarias peregrinationes, ludicras exercitationes, sicut in 
universum etiam totam regionem studiorum humanum ad cul
tum spectantium). Facilis accessus, cuius exemplum dat nobis 
Christus, plura quidem complectitur. Non tantum ex ministe
riali sua instructione sed e peritia quoque derivata a scien
tia educationis excitare oportet Sacerdotem circum se fiduciam 
in iuvenibus, tamquam arbitrum familiarem quaestionum 
praecipui momenti^ quaestionum quae vitam eorum spirita
lem afficiunt, conscientiae interrogationes. Iuvenis, qui Iesu 
Nazarethano appropinquat, recta via percontatur : « Magister 
bone, quid faciam ut vitam aeternam percipiamf » .7 Aliter 
quidem poni eadem potest quaestio, nec semper tam expli
cans verbis; saepius enim obliqua via movetur et, ut primum 
videtur, remota. Interrogatio nihilominus in Evangelio enun-

7 Me 10, 17. 
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tiata certo aliquo sensu designat latum spatium, intra quod 
nostra cum iuvenibus collocutio enucleatur. Plurimae difficul
tates hoc ingrediuntur spatium; illuc complures etiam quae
stiones intrant ac responsiones, quae fieri possunt, quando
quidem hominum vita praesertim adulescentiae tempore mul
tipliciter abundat interrogationibus atque Evangelium vicis
sim affluì t responsorum copia. 

5. Hac in consortione cum iuvenibus Sacerdos sciat audire 
sciatane respondere oportet. Necesse autem est horum actuum 
uterque sit interioris maturitatis fructus; refulgere hoc ne
cesse est in praeclara vitae doctrinaeque congruentia; immo 
necesse est fructus sit orationis et coniunctionis cum Christo 
et docilitatis erga Spiritus Sancti actionem. Apta quidem in
structio hic magni momenti est nimirum, sed ante omnia 
poscitur acuta propriorum officiorum conscientia coram ve
ritate ipsa et coram ipso collocutore. Quod proferunt Synop-
tici, colloquium in primis comprobat Magistrum, quem ap
pellet adulescens ille locutor, habere illius iudicio fidem atque 
auctoritatem: auctoritatem moralem. Ab eo nempe veritatem 
exspectat iuvenis eiusque responsionem suscipit veluti veri
tatis declarationem quae obligat. Obstringere enim haec ve
ritas potest. Timere haud debemus ab adulescentibus multum 
postulare. Fieri quidem potest ut « contristatus » quis absce-
dat, cum sibi par non videatur implendae uni alterive postu
lationi ; talis nihilominus tristitia esse potest etiam « salvi
fica ». Interdum namque adulescentes viam munire sibi de
bent tales per tristitias salvificas, paulatim ut ad veritatem 
perveniant illamque laetitiam quam ea praebet.